KIOO,200,300-3-86
С С С Р
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ
ЧАСТЬ 3
ТИПОВАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ НА КОНСТРУКЦИИ,
ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИЙ и СООРУЖЕНИЙ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ и ИЗДЕЛИЯ
Серия I.231.9-9

зациями.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ОКОННЫХ БЛОКОВ
X X
~ т ~
X X
Вид конструкции:
0 - окно
Материал каркаса:
А - алюминиевый сплав
Назначение конструкции: С - смотровое
Высота стойки окна (дм)
Длина окна в осях стоек (дм)
KIOO,200,300-3-86
остеклений; унифицированные перегородки
на каркасе из алюминиевых сплавов
СТРОИТЕЛЬНЫЕ
конструкции иИЗДЕЛИЯ
Серия 1.231.9-9 Вып.1
Лист 4
Страница 8
ПРИМЕР УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ (МАРКИ) ОКОННОГО БЛОКА:
ОАС 08-09 - смотровое окно с высотой стоек 0,8 м и расстоянием между стоек - 0,9 м
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПЕРШТОЧНОГО ОКНА
X X X  X X  XX —  XX
—  Вид конструкции:
0 - окно
—  Материал каркаса:
А - алюминиевый сплав
—  Назначение конструкции
П - передаточное
—  Способ открывания окна:
Р - распашное; Д - раздвижное
Количество створок для раздвижного окна;
1 - одна створка
2 - две створки
-- Высота окна (дм)
-------- Длина окна (дм)
ПРИМЕР УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПЕРЕДАТОЧНОГО ОКНА
ОАПД I 08,5-04,5 - окно с одной створкой высотой 850 мм
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ СТОЕК КАРКАСОВ ПЕРЕГОРОДОК И ОКОННЫХ БЛОКОВ
X X X X X X X X
Вид конструкций
П - перегородка в детских отделенияхи смотровых окнах
Г1Р - перегородка в отделениях переливания крови
ПС - передаточное окно (распашное)
Материал заполнения
О - остекленная
Тип изделия
СТ - стойка в детском отделении и смотровых окнах
С - стойка в других конструкциях
Высота стейки (дм)
--------Цифры обозначающие число узловпримыкающие слева
0 - нет примыкании
1 - одно, два и т.д.
число узлов примыкающих справа
I - одно, два и т.д.
О - нет примыкания
ПРИМЕР УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ СТОЙКИ: ПОСТ 20-02 - стойка высотой 2,0 м с двумя
узлами примыкания справа
ПОСТ 20-20 - стойка высотой 2,0 м с двумя
узлами примыкания слева
KIOQ,200,300-3-86
ОСТЕКЛЕННЫЕ УНИФИЦИРОВАННЫЕ ПЕРЕГОРОДКИ НА КАРКАСЕ ИЗ
АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ и ИЗДЕЛИЯ Серия I.231.9-9 ВЫп Л
Лист 5
Страница 9
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ РИГЕЛЕЙ ПЕРЕГОРОДОК И ОКОННЫХ БЛОКОВ
X X
Тип изделия: И - ригель
Место расположения:
В - в верху конструкции
С - в середине конструкции
Н - внизу конструкции
Материал основного заполнения О - одинарное остекление
Вид конструкции:
П - перегородка или окно
Размер (длина относительно осей стоек) ригеля (дм)
ПРИМЕР УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ (МАРКИ) ВЕРХНЕГО РИГЕЛЯ:
ИВОП - 04.5С
То же, среднего ригеля:
ИСОП - 18.
То же, нижнего ригеля:
ИНОП - 04.5С.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПЕРЕГОРОДОК ДЛЯ ОТДЕЛЕНИЙ ПЕРЕЛИВАНИЯ КРОВИ
X
I
X X X X I Вид конструкции:
И - перегородка
Материал каркаса: